平成 25 年３月 28 日

各  位

上場会社名 萬 世 電 機 株 式 会 社

代表者 代 表 取 締 役 社 長 占部 正浩

（コード番号 7565）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 村山 憲司

（TEL 06-6454-8211）

太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

当社は、下記のとおり太陽光発電事業に参入することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本事業参入の目的

 当社は「再生可能エネルギー特別措置法」に基づく「再生可能エネルギー全量買取制度」が導入されたこと

に伴い、岡山県が公表しているメガソーラー候補地のうち、下記設置場所のメガソーラー事業者として選定さ

れ、太陽光発電事業に参入することとなりました。

 本事業への参入により、自然環境にやさしい「再生可能エネルギー」の普及促進に努め、企業の社会的責

任として環境負荷低減などを通じて地域社会に貢献していくとともに、関連取扱商材の販売や付帯工事の拡

大を一層図ってまいります。

２．事業計画の概要

（１）事業運営会社 萬世電機株式会社 100％子会社（詳細は今後決定）

（２）設 置 場 所 岡山県津山市日本原５７７外１１筆（岡山県有地）

（３）設 置 面 積 約３ha

（４）発 電 出 力 約２MW（1,990kW）

（５）想 定 発 電 量 年間 198 万 kWh（推定）（一般家庭の年間消費電力量の約 550 世帯分に相当）

（６）投 資 額 約７億４千万円（予定）

（７）稼 動 時 期 平成 27 年１月（予定）

３．今後の見通し

 当事業による平成 25 年３月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以  上